Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Султакаевская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от 02.09.2024 г.                                                                                                        № 53

                                                                    с. Султакай

 О создании школьного театра

 в МБОУ «Султакаевская ООШ»

На основании письма министерства общего и профессионального образования в

Ростовской области № 24/3.1-8287 от 23.06.2022, во исполнение пункта 3 Протокола

заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам

создания и развития школьных театров в  образовательных организациях от 24.03.2022,
с целью исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 ,

утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а также

своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров,

приказываю:

1.Создать школьный театр “Театр и Мы” на базе МБОУ «Султакаевская  ООШ  и

организовать его работу.

2.Назначить ответственным за реализацию проекта зам. Директора  Улумбекову Т.Ф.

3.Назначить руководителем школьного театра учителя музыки Алимбекову Л.З.

4.Утвердить  положение о школьном театре (приложение № 1)

5. Администратору школьного сайта учителю истории Абдршиной З.А.

создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и разместить на нем приказ о создании

школьного театра, положение о школьном театре, дополнительную общеразвивающую

программу школьного театра.

6. Руководителю школьного театра учителю музыки  Алимбековой Л.З.

сведения о создании школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр)

школьных театров.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам .директора Улумбековй

Т.Ф.

.